
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

08.08.2023

1

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 44 900 000,00 Kč

Cyklostezka Bukovec – Chrást u Plzně 

Ing. Martina Tyrová

 15741/23/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Cyklostezka Bukovec – Chrást u Plzně 

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky je výstavba společné stezky pro chodce a cyklisty na 

železničním tělese původní a v současné době již opuštěné železniční trati č. 170 

Praha – Plzeň, a to na ploše původní severní koleje. 

dosud není (ZPŘ)

P23V00000568

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2

Zadavatel obdržel 

dne

žádost, která byla vyhodnocena jako žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatel o 

vysvětlení zadávací dokumentace ve své žádosti uvádí:

V návaznosti na Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změnu nebo doplnění zadávací

dokumentace dle § 99 ZZVZ ze dne 4. 8. 2023 se na zadavatele obracíme s následujícím dotazem:

V předložené zadávací dokumentaci v bodě 17.4.3. zadávacích podmínek stanovil Zadavatel následující

požadavek:

Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ

a) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob dle čl. 17.4.2. této ZD, které budou odpovědné za

řízení stavby (stavbyvedoucí) a provádění stavebních prací přímo na stavbě (zástupce

stavbyvedoucího) – osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci se rozumí osvědčení o autorizaci v

oboru uvedeném níže pod písm. b) nebo c).

b) Osoba stavbyvedoucího musí splňovat násl. minimální požadavky:

- nejméně 4 roky odborné praxe,

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího u staveb obdobného charakteru (výstavba smíšené stezky pro

chodce a cyklisty i v rámci realizace celkové rekonstrukce či výstavba pozemní komunikace),

- osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby

c) Osoba zástupce stavbyvedoucího musí splňovat násl. minimální požadavky:

- nejméně 4 roky odborné praxe

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího u staveb obdobného charakteru

(výstavba smíšené stezky pro chodce a cyklisty i v rámci realizace celkové rekonstrukce či výstavba

pozemní komunikace)

- osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby



Účelem technické kvalifikace je ověření, zda účastník disponuje ve vztahu k předmětu veřejné zakázky

dostatečnými zkušenostmi a zároveň má k dispozici dostatečné materiální a personální kapacity. Pokud

má tedy účastník k dispozici osoby v pozici stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího s

rozsáhlejšími zkušenostmi, než požaduje zadavatel, měla by taková skutečnost být pro zadavatele

dostatečnou zárukou o schopnostech účastníka předmět veřejné zakázky řádně realizovat. Účastník se

v souladu s výše uvedeným domnívá, že požadavek dle bodu 17.4.3. pod písm. b) a c) zadávací

dokumentace by tak měl být nastaven šířeji, obdobným způsobem, jakým zadavatel změnil zadávací

dokumentaci v bodu 17.4.1.

V rámci poskytnutého vysvětlení zadavatel změnil zadávací dokumentaci v bodu 17.4.1. následovně

Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:

a) Seznam nejméně 3 stavebních prací obdobného charakteru, každá v hodnotě nejméně 22 mil. Kč

bez DPH, provedených účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího

řízení. Za stavební práce obdobného charakteru zadavatel považuje výstavbu smíšené stezky pro

chodce a cyklisty a to i v rámci realizace celkové rekonstrukce či výstavby pozemní komunikace (s tím

že limitní hodnota bude moci odpovídat součtu), případně i samostatnou výstavbu pozemní

komunikace s pokládkou živičných asfaltových směsí.

Účastník se domnívá, že obdobným způsobem by měl být upraven též požadavek dle bodu 17.4.3. pod

písm. b) a c) zadávací dokumentace týkající se zkušeností osoby stavbyvedoucího a zástupce

stavbyvedoucího, protože též tento požadavek Zadavatele nelze považovat za přiměřený, když

uvedené osoby mohou mít zkušenosti s realizací náročnějších staveb a není přiměřené, aby pro

realizaci předmětu této veřejné zakázky byli považováni za nedostatečně zkušené.

Ve svém důsledku takový požadavek představuje omezení hospodářské soutěže o veřejnou zakázku a

vede k zúžení okruhu potenciálních účastníků zadávacího řízení. Úzce vymezený požadavek na splnění

kvalifikačních požadavků by tak narušil zásady vyjádřené v § 6 ZZVZ a odporoval by základnímu principu

zadávání veřejných zakázek, kterým je maximální zachování soutěžního prostředí s cílem vybrat z co

možná nejširšího okruhu nabídek tu nejvhodnější.



Datum vyhotovení: 08.08.2023

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

podepsáno elektronicky

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatel tímto mění čl. 17 odst. 17.4.3. ZD následovně

Nové znění čl. 17. odst. 17.4.3. ZD:

17.4.3. Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ

a) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob dle čl. 17.4.2. této ZD, které budou odpovědné za řízení 

stavby (stavbyvedoucí) a provádění stavebních prací přímo na stavbě (zástupce stavbyvedoucího) – 

osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci se rozumí osvědčení o autorizaci v oboru uvedeném níže pod 

písm. b) nebo c). 

b) Osoba stavbyvedoucího musí splňovat násl. minimální požadavky:

- nejméně 4 roky odborné praxe,

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího u staveb obdobného charakteru (stavba obdobného charakteru je blíže 

specifikována viz čl. 17. odst. 17.4.1. této ZD),

- osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby 

c) Osoba zástupce stavbyvedoucího musí splňovat násl. minimální požadavky:

- nejméně 4 roky odborné praxe

- zkušenost v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího u staveb obdobného charakteru 

(stavba obdobného charakteru je blíže specifikována viz čl. 17. odst. 17.4.1. této ZD)

- osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu a na základě vlastního potěžkání této zadávací podmínky v 

kontextu zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. S ohledem na charakter výše uvedených změn zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 08. 2023 do 10 hodin. 

Příloha č. 1 - ZD - Cyklostezka Bukovec-Chrást ve znění změny ZD č. 2

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.








		2023-08-09T09:09:33+0000
	Not specified




